
54
КОМП’ЮТЕР У ШКОЛІ ТА СІМ’Ї №1, 2015

ІІІІ НННН ФФФФ ОООО РРРР ММММ АААА ЦЦЦЦ ІІІІ ЯЯЯЯ

Міністерство освіти і науки України
розвантажить навчальні програми для учнів 5–9 класів

загальноосвітніх навчальних закладів

Зметою розвантаження навчальних програм для
учнів 5–9 класів загальноосвітніх навчальних

закладів Міністерство освіти і науки спільно з Ін�
ститутом модернізації змісту освіти до 1 квітня
2015 року доопрацюють навчальні програми відпо�
відно до чинних типових навчальних планів для за�
гальноосвітніх навчальних закладів. (Наказ МОН
від 06.02.2015р. №100).

Міністерством освіти і науки вже затверджено спи�
сок членів робочих груп щодо спрощення програм.

Проекти навчальних програм будуть розміщені
на офіційному�сайті Міністерства для громадсько�
го обговорення. Остаточне рішення щодо редакції
програм для учнів 5–9 класів загальноосвітніх на�
вчальних закладів прийматиметься на підставі ре�
зультатів громадської експертизи.

З метою розвантаження навчальних програм для учнів 5–9 класів загально�
освітніх навчальних закладів

НАКАЗУЮ:
1. Департаменту загальної середньої та дошкільної освіти (Кононенко Ю. Г.),

спільно з Інститутом модернізації змісту освіти забезпечити до 1 квітня доопра�
цювання навчальних програм для учнів 5–9 класів загальноосвітніх навчальних
закладів відповідно до чинних типових навчальних планів для загальноосвітніх
навчальних закладів.

2. Затвердити склад робочих груп з розроблення програм, що додається.
3. Робочим групам та департаменту загальної середньої та дошкільної осві�

ти (Кононенко Ю. Г.):
3.1. Розробити до 1.04.2015 проекти програм;
3.2. Розмістити до 05.04.2015 проекти програм для громадського обговорен�

ня на офіційному веб�сайті Міністерства (www.mon.gov.ua);
3.3. За наслідками громадського обговорення доопрацювати до 15.05.2015 про�

екти програм з урахуванням зауважень.
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра                                                          Павло Полянський

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

06.02.2015 №100

Про розвантаження навчальних
програм для учнів 5–9 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів



3лютого 2015 року за участю заступника Мініс�
тра освіти і науки Андрія Гевка, генерального ди�

ректора «Майкрософт Україна» Надії Васильєвої
відбулася прес�конференція з нагоди підписання
рамкової угоди між Міністерством освіти і науки
України та компанією «Майкрософт Україна» з
метою сприяння реформі вищої освіти та створен�
ня умов для легального використання програмно�
го забезпечення у адміністративних та навчальних
процесах вищих навчальних закладів.

У прес�конференції також взяли участь прези�
дент Національного університету «Києво�Могилян�
ська Академія» Андрій Мелешевич, ректор Київсь�
кого університету імені Бориса Грінченка Віктор
Огнев’юк, директор інформаційного центру Націо�
нального університету «Києво�Могилянська Акаде�
мія» Олександр Костюк, керівник відділу по роботі
з закладами освіти і науки компанії «Майкрософт
Україна» Ольга Свириденко.

Заступник Міністра освіти і науки України Ан�
дрій Гевко повідомив, що рамкова угода була під�
писана наприкінці грудня 2014 року. Він також
зазначив, що цією угодою передбачено надання
знижки 50% вищим навчальним закладам на пла�
тні ліцензійні програмні продукти. «Різноманітні
ІТ�сервіси дадуть можливість університетам впро�
ваджувати дистанційну форму навчання, викори�
стовувати у своїй роботі хмарні технології, завдя�

ки яким університети більш ефективно надавати�
муть освітні послуги», — підкреслив Андрій Гевко.

За словами заступника Міністра, використання
зазначених сервісів навчальними закладами відбу�
ватиметься за їхнім власним бажанням.

Як повідомив Андрій Гевко, Міністерство осві�
ти і науки завжди виховуватиме культуру поваги
до права на інтелектуальну власність розробників.
«Саме з поваги до чужих розробок починається осо�
бисте зростання: якщо не поважати чужі права на
індивідуальну власність, то ніхто не поважатиме
твої особисті права», — наголосив заступник Міні�
стра освіти і науки.

КОМП’ЮТЕР У ШКОЛІ ТА СІМ’Ї №1, 2015

55

ІНФОРМАЦІЯ

МОН та компанією «Майкрософт Україна» підписано рамкову угоду
щодо програмного забезпечення ВНЗ

Інформатика
1. Морзе Наталія Вікторівна — проректор з ін�

форматизації навчально�наукової та управлінсь�
кої діяльності Київського університету імені Бори�
са Грінченка, доктор педагогічних наук, профе�
сор, член�кореспондент НАПН України.

2. Проценко Галина Олександрівна — перший
заступник начальника управління освіти і Печер�
ської районної в місті Києві державної адмініст�
рації, вчитель вищої категорії, вчитель�методист,
кандидат педагогічних наук.

3. Ривкінд Йосиф Якович — вчитель інформа�
тики ліцею №38 імені Молчанова м. Києва, заслу�
жений вчитель України.

4. Шакотько Віктор Васильович— заступник дире�
ктора Кременчуцького педагогічного училища
імМакаренка Полтавської області, викладач�методист.

5. Паньков Андрій Вікторович — науковий спів�
робітник відділення науково�методичного забез�
печення загальної середньої освіти ІІТЗО.

6. Нанаєва Тетяна Василівна — директор з корпо�
ративних справ INTEL в Україні та СНД (за згодою).

7. Кудренко Богдан Віталійович — головний
спеціаліст департаменту загальної середньої та до�
шкільної освіти МОНУ.

Математика
1. Бурда Михайло Іванович — завідуючий від�

ділу математичної та інформативної освіти Інсти�
туту педагогіки НАПН України, доктор педагогіч�
них наук, професор.

2. Паньков Андрій Вікторович — науковий спів�
робітник відділення науково�методичного забез�
печення загальної середньої освіти ІІТЗО.

3. Якір Михайло Семенович — вчитель Києво�
Печерського ліцею №171 «Лідер» м. Києва.

4. Номіровський Дмитро Анатолійович — про�
фесор факультету кібернетики Київського націона�
льного університету імені Тараса Шевченка, доктор
фізико�математичних наук, професор.

Додаток
до Наказу МОН від 06.02.2015 №100

(фрагмент)

Список членів робочих груп щодо спрощення програм

✯✯      ✯✯      ✯✯


